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رصدخانه

ضد حمله »مقاومت«
تداومدرگیریهادرحلب،باوجوداعلامآتشبس

به ابتکار روسیه و پذیرش دولت سوریه، شهر حلب و مناطق اطراف آن چند 
روزی است که رسماً وارد طرح آتش بس شده اند، اما دقیقاً همزمان با آغاز این 
طرح، حملات گروه های تروریستی، به ویژه »جبهه النصره« به این مناطق 
بار دیگر آغاز شــد. حملاتی که تلاش تروریســت ها در آن، سوءاستفاده از 
آتش بس اعلام شده جهت تصرف قلمروهای جدید و تشدید فشار بر دولت 
دمشــق اســت. در چارچوب همین روند بود که دو روز پیش، چندین تن از 
نیروهای مقاومت، از جمله تعدادی از مستشاران نظامی ایرانی در محاصره 
تروریست ها قرار گرفته و به شهادت رسیدند. به هر حال، پس از غافلگیری 
اولیه که به از دســت رفتن بخش هایی از این مناطق و شــهادت نیروهای 
مذکور منجر شــد، اکنون خبر می رسد که نیروهای ایران و حزب الله، خود 
را برای انجام عملیاتی ویژه در »خان طومان«، واقع در جنوب شرق حلب، 
آمــاده می کنند. همزمــان، درگیری ها میان گروه هــای مختلف در دیگر 

مناطق حلب نیز ادامه دارد.
جدید ترین خبر ها از حومه جنوبی اســتان حلب حاکی از آن است که تعداد 
زیادی از نیروهای مقاومت، از جمله فاطمیون، رزمندگان مقاومت لبنان و 
عراق و نیروهای مدافع حرم در حومه شهرک »حمیره« واقع در جنوب شرق 
خان طومان مستقر شــده اند. یک منبع میدانی در حلب ضمن بیان اینکه 
»این نیرو ها برای عملیات بازپس گیری شهرک خان طومان آماده هستند«، 
به خبرگــزاری »فارس« گفته که به دلیل شــرایط نامســاعد آب و هوایی، 
عملیات آزادسازی هنوز آغاز نشده است. این منبع ضمن پیچیده و دشوار 
توصیف کردن وضعیت میدانی، گفت: »در مقابل، تروریست ها نیز با بیش 
از ۸ هزار نیرو در منطقه مستقر شده اند و از طریق مرز ترکیه و استان ادلب، 
تجهیزات پیشرفته در اختیارشــان قرار می گیرد«. این منبع، همه حامیان 
جبهــه مقاومت را به حفــظ آرامش دعوت کرد و گفت: »دشــمنان محور 
مقاومت در تلاش هستند با جنگ رســانه ای به اهداف خود برسند و همه 
باید در شرایط فعلی هوشیار باشند«. به گفته این منبع میدانی، »نیروهای 
مقاومت، برای بازپس گیری شهرک خان طومان و آزادسازی مناطق دیگر 

در حومه جنوب استان حلب، عزم خود را جزم کرده اند«.

این منبع میدانی افزود: »نیروهای ســوری از عصر شنبه عملیاتی را برای 
پاکسازی شــهرک »معراته« منطقه »ابوریل« و ارتفاع »المسطاوی« آغاز 
کرده اند... جنگنده های روسی و ســوری بشدت مواضع تروریست ها را در 
این مناطق هدف قرار می دهند. ساعتی قبل، تروریست ها مجبور شده اند 
مناطق ذکر شــده را تخلیه و فــرار کنند«. این منبع میدانــی تصریح کرد: 
»درگیری ها در حومه این مناطق همچنان ادامه دارد و نیروهای مقاومت 
در تلاش هستند مواضع خود در این مناطق تثبیت کنند«. یک منبع دیگر 
در جنوب حلب نیز می گوید که »قبل از عقب نشینی نیروهای احرار الشام 
در منطقه ابوریل، نیروهای ویژه ایرانی و حزب الله در کمینی چندین نفر از 
عناصر مسلح را شکار کردند و بیش از ۳۰ تن از آنان را کشته یا زخمی کردند«. 
وی گفت: »تروریســت ها بدون اینکه بتوانند اجساد نیروهای خود را عقب 
ببرند، از منطقه متواری شدند«. افزون بر این، بمباران مواضع تروریست ها 

توســط جنگنده ها روســی در شــهرک های »خان طومان«، »الزربة« و 
»العیس« در جنوب حلب ادامه دارد.

اما همان گونه که اشاره شد، به جز خان طومان، درگیری ها در دیگر مناطق 
حلب نیز با وجود آتش بس اعلام شــده، ادامه دارد. در همین راستا، منابع 
نظامی ترکیه مدعی شدند که ارتش این کشور، ۵۵ تروریست عضو داعش را 
در بمباران شمال شهر حلب در سوریه کشته است. پایگاه خبری »الشرق« 
با انتشار این خبر نوشت که ارتش ترکیه، عصر شنبه )دیروز( یک عملیات، 
در شمال شــهر حلب انجام داد و ده ها تکفیری را به هلاکت رساند. منابع 
مذکور، امروز اعلام کردند که ارتش ترکیه همچنین ۳ خودرو و ۳ ســکوی 
پرتاب موشــک داعش را در این منطقه نابود کرده  است. ترکیه از مهم ترین 
متحدان منطقــه ای آمریکا و از اعضای پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو(، 
تا چندی پیش از ورود کامل و مســتقیم بــه نبردهای ائتلاف تحت رهبری 

آمریکا خودداری می کرد. در عین حال مرزهای این کشور به نقطه ای برای 
انتقال نیرو و سلاح به شبه نظامیان در سوریه تبدیل شده که خود انتقاد ها و 

نگرانی هایی را متوجه دولت آنکارا کرده است.
این در حالی اســت که گروه تروریســتی داعش همچنان به حملات خود 
به ریف شــمالی حلب ادامــه می دهد. وبگاه خبری »آرا« بــه نقل از صالح 
الزین، یکی از ســرکرده های تروریست های موســوم به »معارض« در این 
منطقه گزارش داد که تروریست های داعش توانسته اند شهرک »دودیان« 
را که تحت تصــرف معارضان بود اشــغال کنند. به گزارش این ســرکرده، 
تروریســت های داعش پس از عقب نشــینی معارضان در نتیجه حملات 
خمپاره ای گسترده و خودروهای بمب گذاری شده دودیان را اشغال کردند. 
به گفته وی، عناصر داعش در شهرک های »حرجلة و حور کلیس« قصد دور 
زدن معارضان را داشتند که عناصر گروه »الحمزه« با داعشی ها درگیر شده 
که در جریان آن ۲۰ داعشــی کشته و زخمی شدند. تروریست های داعش 
چندی پیش شهرک »الراعی« را که یکی از مهم ترین مناطق شمال حلب 

به شمار می رود اشغال کرده بودند. 
گروه های تروریســتی حاضر در سوریه، مدت هاســت که با یکدیگر درگیر 
هستند. در همین راستا گروه موسوم به »دیده بان حقوق بشر سوریه« امروز 
خبر داد که در اردوگاه »یرموک«، واقع در جنوب دمشــق، تروریست های 
داعش با عناصر »جبهه النصره« درگیر شدند که این مسئله به کشته و زخمی 
شدن شماری از عناصر دو گروه منجر شده است. از سوی دیگر، دیده بان 
همچنین گزارش داد عناصر گروه های تروریســتی »جیش الاســلام« و 
»فیلق الرحمن« در »غوطه شــرقی« نیز با هم درگیر هستند که در جریان 
عناصر جیش الاسلام شهرک »مدیرا« واقع در این منطقه را از فیلق الرحمن 
گرفت. بنا بر این گزارش، تروریست های جیش الاسلام همچنین ۵۰ عنصر 
فیلق الرحمن را در این منطقه به اسارت گرفتند و درگیری میان آن ها شمار 
زیادی کشته و زخمی بر جا گذاشت. مجموعه این تحولات، نشانگر آن است 
که همانطور که پیشتر گفته می شد، سرنوشت درگیری ها در حلب، تأثیرات 

مهمی کلیت سرنوشت و آینده سوریه بر جای خواهد گذاشت. 

نگرانی جمهوری خواهان از »رفاقت« ظریف و کری
جمهوری خواهان آمریکایی بابت دوستی نزدیک جان کری، وزیر خارجه ایالات متحده با همتای ایرانی اش و احتمال تأثیر آن بر کاهش قدرت مذاکراتی  جان کری و جهت دادن به نقش وی در اجرای توافق هسته ای - به گونه ای که ایران 
به جای ایالات متحده از اجرای آن منتفع شود - نگران هستند. به نوشته »واشنگتن اگزمینر«، طی هفته های اخیر، جان کری به طور مکرر از ضرورت اجرای تعهدات ایالات متحده و کمک به ایران برای منتفع شدن از توافق هسته ای 
ســخن گفته است. این در حالی است که جمهوری خواهان ارشد آمریکایی آشکارا از دوستی و رفاقت نزدیک جان کری با محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران سخن گفته و این پرسش را به میان کشیده اند که کری در خدمت منافع 
کدام طرف است.  جان باراسو، سناتور جمهوری خواه منتخب از ایالت وایومینگ که عضو کمیته روابط خارجی سنای این کشور است به واشنگتن اگزمینر گفت: »من نگرانی های زیادی درباره جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا و روابط 
بســیار صمیمی وی با ظریف و دیگر افراد در کشورهای دیگر دارم«. باروســو همچنین عنوان کرد که جان کری پیش تر و زمانی که در مسکو و برای تدوین طرح امحای سلاح های شیمایی سوریه به سر می برد نیز با سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روســیه بسیار صمیمی شده بود بود. وی همچنین اخیراً و در مذاکرات بر سر آتش بس در سوریه نیز چنین وضعیتی داشته است. سناتور باب کورکر، رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا نیز اخیراً و طی یک نشست استماع این 

کمیته درباره اجرایی شدن توافق هسته ای گفت که روابط نزدیک جان کری با ظریف پیام های متفاوتی را در پی داشته و به تنش های درون سازمانی در داخل دولت انجامیده است. 

آخرین تصاویر از شهرک خان طومان پیش از اشغال تروریست ها

تظاهرات مخالفان هیلاری کلینتون 
در کالیفرنیا

ادامه آتش سوزی مهیب در آلبرتا، کانادا

تظاهرات ماهیگیران 
در شیلی

ترامپ: نیازی به حمایت 
جمهوری خواهان ندارم

دونالد ترامپ، نامــزد جنجالی جمهوری خواهان در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا گفته: »آیا حزب باید یکپارچه و متحد 
باشــد؟ در قیاس با همه کســانی که برای ریاســت جمهوری 
مبارزه کرده اند، من شــاید بســیار متفاوتم و فکــر نمی کنم به 
اتحاد حزب نیاز باشــد«. ترامپ با بیان آنکــه او می تواند آرای 
حامیــان دموکرات ها به ویژه طرفداران برنی ســندرز را هم به 
خود جلــب کند، تصریح کرد: »فکر می کنــم اگر حزب متحد 
باشــد بهتر اســت اما اینطور فکر نمی کنم که حزب باید متحد 

و یکپارچه باشد«. 

 اوباما درباره برجام 
دروغ گفته است

رئیس جمهور آمریکا درباره مذاکرات هسته ای با ایران و ماهیت آن 
به مردم آمریکا دروغ می گفت تا حمایت آن ها را به دســت آورد. بن 
رودس، معاون امور راهبردی مشاور امنیت ملی اوباما، که به نوشتن 
متون تمام سخنرانی های سیاست خارجی رئیس جمهور آمریکا 
کمک کرده، در مصاحبه اختصاصی با نیویورک تایمز گفته، روایتی که 
به مردم آمریکا درباره توافق هسته ای ایران  ـکه به شدت مورد مذاکره 
قرار گرفته بود ـ القا شده است، با کمک به  اصطلاح کارشناسانی 
صورت گرفته که صرفاً نکاتی را که کاخ سفید برای مطرح کردن در 

رسانه ها به آنان می خورانده است، انعکاس می داده اند. 

 عبور ناوجنگی روسیه 
از تنگه بسفر در ترکیه

یک ناو جنگی متعلق به ناوگان نیروی دریایی روسیه، پس از ورود 
به دریای مرمره، صبح امروز از تنگه بســفر اســتانبول گذشت. 
رسانه های ترکیه گزارش دادند دو دستگاه تانک استتار شده بر 
روی عرشه کشتی مستقر بوده است. این ناو جنگی که از طریق 
تنگه داردانل از دریای اژه وارد دریای مرمره شــده بود، پیش از 
ظهر امروز از تنگه بســفر عبور و وارد دریای سیاه شد. وجود دو 
دســتگاه تانک که با پرده مخصوصی پوشــانده شده بود، جلب 
توجه می کرد. حین عبور کشتی که نزدیک به یک ساعت به طول 
انجامید، سربازان روسی با دوربین اطراف را تحت نظر داشتند. 

 تغییرات گسترده 
در بدنه دولت سعودی

ملک سلمان، پادشاه عربســتان سعودی، طی فرمانی براساس 
سند چشم انداز ۲۰۳۰ که اخیراً محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد 
اعلام کرده بود، تعدادی از وزرا از جمله وزیر نفت، حج و وزیر بازرگانی 
را برکنار کرد. ملک ســلمان دستور برکناری بندر حجار، وزیر حج 
این کشور را صادر و محمد بنتن جانشین وی معرفی شد. در فرمان 
جدید پادشاه عربستان همچنین علی النعیمی که بیش از دو دهه 
تصدی وزارت نفت این کشور را به  عهده داشته از این وزارتخانه برکنار 
و خالد الفالح به عنوان وزیر جدید این وزارتخانه که به وزارت انرژی، 

صنایع و منابع معدنی تغییر نام داده است، انتخاب شده است. 

بین الملل


